
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 7

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020

Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

Oggetto: Integrazione Deliberazione n. 795/DG del 30/08/2019 - Presa d’atto esito verifiche candidati 
idonei - Modifica e approvazione elenco finale di idonei.

Estensore: Sig./Dott.  Angeletti Diana 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Angeletti Diana           

Data  19/05/2021                             Firmato elettronicamente da Angeletti Diana

Il Dirigente: Dott.  Serva Ornella           

Data  19/05/2021                              Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  20/05/2021                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  24/05/2021                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Integrazione Deliberazione n. 795/DG del 30/08/2019 - Presa d’atto esito verifiche candidati idonei - Modifica 
e approvazione elenco finale di idonei.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 7

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

PREMESSO che: 

 con Deliberazione n. 352/DG del 27/04/2018 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e 
colloquio, di mobilità a livello nazionale tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 5 posti per CPS Infermiere, Cat. D, autorizzato 
con D.C.A. n. U00546 del 13/12/2017 e Determinazione Dirigenziale n. G16991 del 
07/12/2017 come modificata ed integrata dalla Determinazione Dirigenziale n. G00832 del 
25/01/2018;

 al termine della procedura selettiva, si è proceduto all’approvazione dell’operato della 
Commissione esaminatrice, dell’elenco finale di idonei nonché al trasferimento per mobilità 
dei primi dieci candidati, giusta Deliberazione n. 795/DG del 30 agosto 2019;

 i candidati, Manelfi Giuseppe, Fasciolo David e Fasciolo Giulio si collocavano utilmente nella 
graduatoria finale rispettivamente alle posizioni 2°, 6° e 9°;

DATO ATTO che, ai fini dei controlli normativamente previsti e preordinati alla stipulazione di un 
eventuale contratto, con note prot. n. 57011, 57014 e 57015 del 09 ottobre 2019, questa 
Amministrazione ha provveduto a richiedere all’Ospedale M.G. Vannini di Roma, Ente di 
provenienza dei suddetti candidati, la dichiarazione attestante la modalità di reclutamento dei 
medesimi;

RILEVATO che l’Ospedale “M.G. Vannini” risulta essere presente nell’elenco degli Enti 
Ecclesiastici che hanno provveduto ad adeguare il proprio ordinamento del personale alle disposizioni 
del D.Lgs 502/92 come comunicato dalla Regione Lazio con nota prot. n. 3247 del 03/02/2006;

VISTE le note prot. n. 58265, 58266 e 58268 del 15 ottobre 2019 con le quali il predetto Ente 
Ecclesiastico M.G. Vannini comunicava a questa Azienda che i Sig.ri Manelfi Giuseppe, Fasciolo 
David e Fasciolo Giulio “… sono stati assunti alle dipendenze di questo Ospedale dal 16/02/2011 a 
seguito di selezione e valutazione su base curriculare…”;

VISTE, altresì, le note prot. n. 72437, 72442 e 72439 del 20 dicembre 2019 con cui questa Azienda 
comunicava ai suddetti candidati l’esclusione dall’elenco finale di idonei poiché non reclutati 
dall’Ente di provenienza “…  previo superamento delle procedure selettive previste dalle normative 
vigenti in materia di assunzione di personale a tempo indeterminato presso le strutture pubbliche del 
SSN come previsto dagli art. 4 co. 12 e 15-undicies del D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii., nonché dalle 
indicazioni della Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali, trasmesse con nota prot. n. 3247  
del 03.02.2016”;

PRESO ATTO quindi dell’esclusione dei candidati Manelfi Giuseppe, Fasciolo David e Fasciolo 
Giulio dall’elenco finale di idonei approvato con deliberazione n. 795/DG del 30.08.2019 per carenza 
del requisito specifico sopra indicato ovvero poiché non reclutati, dall’Ente di provenienza, previo 
superamento delle procedure selettive previste dalle normative vigenti in materia di assunzione di 
personale a tempo indeterminato presso le strutture pubbliche del SSN come previsto dagli art. 4 co. 
12 e 15-undicies del D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii;

RITENUTO, di dover modificare ed approvare l’elenco finale di idonei come segue:

N. COGNOME E NOME TOTALE/100

1 CINGOLANI MICAELA 69,18
2 BUTTICCI SABRINA 68,785



Oggetto: Integrazione Deliberazione n. 795/DG del 30/08/2019 - Presa d’atto esito verifiche candidati idonei - Modifica 
e approvazione elenco finale di idonei.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 7

3 MICHELI MANUELA 68,26
4 PAOLETTI LEONARDO 67,66
5 GATTUSO PINO 67,04
6 IACHETTI MARIANNA 66,75
7 CAPOBIANCO GIANLUCA 66,125
8 CIVICA DAIANA 66,1
9 MANCINI PIERLUIGI 65,82
10 CONSALVI ANTONELLO 65,46
11 FILIPPI CONSUELO 65,46
12 ALOISI SERENA 65,108
13 CAMPOGIANI FABIO 65,03
14 MASTROIACO GIANLUCA 64,567
15 BERARDI MARIA DOMENICA 64,45
16 FALSARONE FRANCESCO 64,413
17 DI GIOVANNI PIERA 63,71
18 MENCARELLI MICHELA 63,445
19 MOSELLA MONIA 63,42
20 SEBASTIANI ANDREA 63,32
21 MARIANANTONI DOMENICO 63,15
22 SCAFI DANILO 63,1
23 BUZZI LUCIA 63,04
24 PRUDENTE ALESSANDRA 62,93
25 SILVESTRI GIANLUCA 62,667
26 SCOPPETTA FEDERICA 62
27 EVANGELISTA MASSIMO 61,985
28 MODESTI ROBERTA 61,8
29 PAPOLA FEDERICA 61,45
30 MONACO AUGUSTA 61,125
31 VALLOCCHIA CAROLINA 60,992
32 LAGLIA EMANUELA 60,955
33 PANICONI ALESSIO 60,835
34 PALANDRANI MIRIAM 60,7
35 SANESI FRANCESCA 60,7
36 DANTE ANNALISA 60,397
37 QUAGLIAROTTI MARIARITA 60,07
38 FORNARI ELISABETTA 60,05
39 QUINTAIÉ RAMONA 59,9
40 PONTE GIANLUCA 59,742
41 SCARDAMAGLIA GIORGIA 59,44
42 FORNARA MONICA 59,25
43 FRATINI LILIANA 59,25
44 MONTALTO FLAVIA 58,94
45 LUCCIONI EMANUELE 58,3
46 CONSUMATI SILVIA 57,8
47 FASCIOLO FRANCESCA 57,6
48 MONACO ROCCO 57,4
49 BORGHI ILARIA 56,61



Oggetto: Integrazione Deliberazione n. 795/DG del 30/08/2019 - Presa d’atto esito verifiche candidati idonei - Modifica 
e approvazione elenco finale di idonei.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 7

50 CLEMENTI ENRICA 56,45
51 AGUZZI VALENTINA 56,24
52 PAOLUCCI VALERIA 55,85
53 BONANNI JACOPO 55,61
54 AMOROSI ANTONIO 55,46
55 TRANSVALLE ELISA 55,44
56 SILVESTRI ELISA 55,142
57 PSYUK YURIY 55,1
58 FACCILONGO EMANUELE 55,05
59 ANGELINI ROTA ROSELLI ENRICO 54,282
60 ROSATI ARIANNA 54,25
61 BIANCHETTI FEDERICA 54,03
62 NOBILI NATASCIA 53,825
63 RICCIARDI VERONICA 53,675
64 PECORARO SARA 53,64
65 GIOVANROSA RAFFAELLA 53,008
66 IACUITTO ANNALISA 52,552
67 GIRALDI EUGENIA 52,377
68 VANNARONI MARIANGELA 51,2
69 GIOVANNELLI ILARIA 50,65
70 QUINZI DANIELA 50,21
71 MARGARITA DANIELA 49,075
72 DE SANTIS LETIZIA 48,758
73 ALFREDINI FEDERICO 48,7
74 DE SANTIS ELEONORA 47,325
75 PETRONGARI MANUELA 46,317
76 PASSARANI PATRIZIA 42,74

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO dell’esclusione dei candidati Manelfi Giuseppe, Fasciolo David e 
Fasciolo Giulio dall’elenco finale di idonei approvato con deliberazione n. 795/DG del 
30.08.2019 per carenza del requisito specifico in premessa indicato ovvero poiché non 
reclutati dall’Ente di provenienza, previo superamento delle procedure selettive previste dalle 
normative vigenti in materia di assunzione di personale a tempo indeterminato presso le 
strutture pubbliche del SSN come previsto dagli art. 4 co. 12 e 15-undicies del D.Lgs 502/92 
e ss.mm.ii, così come comunicato agli stessi rispettivamente con note prot. n. 72437, 72442 e 
72439 del 20 dicembre 2019;

2. DI MODIFICARE ed APPROVARE l’elenco finale di idonei come segue:



Oggetto: Integrazione Deliberazione n. 795/DG del 30/08/2019 - Presa d’atto esito verifiche candidati idonei - Modifica 
e approvazione elenco finale di idonei.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 7

N. COGNOME E NOME TOTALE/100

1 CINGOLANI MICAELA 69,18
2 BUTTICCI SABRINA 68,785
3 MICHELI MANUELA 68,26
4 PAOLETTI LEONARDO 67,66
5 GATTUSO PINO 67,04
6 IACHETTI MARIANNA 66,75
7 CAPOBIANCO GIANLUCA 66,125
8 CIVICA DAIANA 66,1
9 MANCINI PIERLUIGI 65,82
10 CONSALVI ANTONELLO 65,46
11 FILIPPI CONSUELO 65,46
12 ALOISI SERENA 65,108
13 CAMPOGIANI FABIO 65,03
14 MASTROIACO GIANLUCA 64,567
15 BERARDI MARIA DOMENICA 64,45
16 FALSARONE FRANCESCO 64,413
17 DI GIOVANNI PIERA 63,71
18 MENCARELLI MICHELA 63,445
19 MOSELLA MONIA 63,42
20 SEBASTIANI ANDREA 63,32
21 MARIANANTONI DOMENICO 63,15
22 SCAFI DANILO 63,1
23 BUZZI LUCIA 63,04
24 PRUDENTE ALESSANDRA 62,93
25 SILVESTRI GIANLUCA 62,667
26 SCOPPETTA FEDERICA 62
27 EVANGELISTA MASSIMO 61,985
28 MODESTI ROBERTA 61,8
29 PAPOLA FEDERICA 61,45
30 MONACO AUGUSTA 61,125
31 VALLOCCHIA CAROLINA 60,992
32 LAGLIA EMANUELA 60,955
33 PANICONI ALESSIO 60,835
34 PALANDRANI MIRIAM 60,7
35 SANESI FRANCESCA 60,7
36 DANTE ANNALISA 60,397
37 QUAGLIAROTTI MARIARITA 60,07
38 FORNARI ELISABETTA 60,05
39 QUINTAIÉ RAMONA 59,9
40 PONTE GIANLUCA 59,742
41 SCARDAMAGLIA GIORGIA 59,44
42 FORNARA MONICA 59,25
43 FRATINI LILIANA 59,25
44 MONTALTO FLAVIA 58,94
45 LUCCIONI EMANUELE 58,3



Oggetto: Integrazione Deliberazione n. 795/DG del 30/08/2019 - Presa d’atto esito verifiche candidati idonei - Modifica 
e approvazione elenco finale di idonei.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 7

46 CONSUMATI SILVIA 57,8
47 FASCIOLO FRANCESCA 57,6
48 MONACO ROCCO 57,4
49 BORGHI ILARIA 56,61
50 CLEMENTI ENRICA 56,45
51 AGUZZI VALENTINA 56,24
52 PAOLUCCI VALERIA 55,85
53 BONANNI JACOPO 55,61
54 AMOROSI ANTONIO 55,46
55 TRANSVALLE ELISA 55,44
56 SILVESTRI ELISA 55,142
57 PSYUK YURIY 55,1
58 FACCILONGO EMANUELE 55,05
59 ANGELINI ROTA ROSELLI ENRICO 54,282
60 ROSATI ARIANNA 54,25
61 BIANCHETTI FEDERICA 54,03
62 NOBILI NATASCIA 53,825
63 RICCIARDI VERONICA 53,675
64 PECORARO SARA 53,64
65 GIOVANROSA RAFFAELLA 53,008
66 IACUITTO ANNALISA 52,552
67 GIRALDI EUGENIA 52,377
68 VANNARONI MARIANGELA 51,2
69 GIOVANNELLI ILARIA 50,65
70 QUINZI DANIELA 50,21
71 MARGARITA DANIELA 49,075
72 DE SANTIS LETIZIA 48,758
73 ALFREDINI FEDERICO 48,7
74 DE SANTIS ELEONORA 47,325
75 PETRONGARI MANUELA 46,317
76 PASSARANI PATRIZIA 42,74

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 

X



Oggetto: Integrazione Deliberazione n. 795/DG del 30/08/2019 - Presa d’atto esito verifiche candidati idonei - Modifica 
e approvazione elenco finale di idonei.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 7 a 7

presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

Dato atto che:
 

- il presente provvedimento è sottoscritto dal Direttore Amministrativo, ai sensi e per gli effetti 
della Deliberazione del Direttore Generale n. 3/DG/2020 del 07.12.2020 con la quale è stata 
conferita apposita e formale delega, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 
n. 502/1992 e ss.mm.ii. allo svolgimento delle funzioni vicarie di Direttore Generale al 
Direttore Amministrativo, Dott.ssa Anna Petti, nei casi in cui dovessero ricorrere i presupposti 
di vacanza o assenza del Direttore Generale:

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                                  Per il Direttore Generale 
 Il Direttore Amministrativo                                                       

Dott.ssa Anna Petti


		2021-05-24T12:57:50+0000


		2021-05-24T15:47:29+0000
	Firma applicativa




